
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

      Година LXII, број 254, 10. мај 2024.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 9. маја 2024. године ....................................................... 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седница одржаних 20. марта и 17. априла 2024. године ........................ 7
1. ОДЛУКЕ ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7
2. ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  
 НА СТАТУТЕ ФАКУЛТЕТА ����������������������������������������������������������������������� 20
3� ОДЛУКЕ O ДОНОШЕЊУ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА И 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА  ����������������� 26
4� ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ  �������������������������������������������� 33
5� ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА  ���������������� 37
6� ОДЛУКE О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА  ���������������������������������������� 39



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 1

На основу чл. 63. и 64. Закона о високом образовању („Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 41. став 1. тачка 2. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. маја 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА

Др Владан Ђокић, редовни професор Универзитета у Београду-
Архитектонски факултет, изабран је за ректора Универзитета у 
Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину.

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/3-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члана 36. став 4. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 9. маја 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОРЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА

Др Небојша Бојовић, редовни професор Универзитета у Београду 
– Саобраћајни факултет, изабран је за проректора Универзитета у 
Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину.

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/6-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 3

На основу члана 36. став 4. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 9. маја 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОРЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА

Др Зорица Вујић, редовна професорка Универзитета у Београду 
– Фармацеутски факултет, изабрана је за проректорку Универзитета у 
Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину.

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/5-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 36. став 4. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 9. маја 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОРЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА

Др Дејан Филиповић, редовни професор Универзитета у Београду 
– Географски факултет, изабран је за проректора Универзитета у 
Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину.

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/4-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 5

На основу члана 36. став 4. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 9. маја 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОРЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА

Др Владимир Н. Цветковић, редовни професор Универзитета 
у Београду – Факултет безбедности, изабран је за проректора 
Универзитета у Београду за школску 2024/2025, 2025/2026. и 
2026/2027. годину.

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/7-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу чл. 28. и 36. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 9. маја 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У

Костатује се да 30. септембра 2024. године истиче мандат 
ректора проф. др Владана Ђокића и проректора проф. др Бранислава 
Боричића, проф. др Зорице Вујић, проф. др Ратка Ристића и проф. др 
Дејана Филиповића, којим даном им престају наведене функције. 

(Београд, 9. мај 2024. године; Број: 06-1047/8-24)

 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 7

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 43 тачка 31 
Статута Универзитета у Београду Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, донео је 

О Д Л У К У 

1. РАСПИСУЈЕ СЕ обједињени конкурс за упис студената у прву 
годину студија првог, другог и трећег степена за школску 2024/2025. 
годину, на студијске програме чији су носиоци Универзитет у Београду 
и факултети у његовом саставу.

2. Саставни део Одлуке су текстови Конкурса који ће бити 
истакнути на веб страници Универзитета.*

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 06-1291/4 -2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.

* https://www.bg.ac.rs/upis/



Гласник Универзитета у Београду8

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 247/23 и 
251/23) и члана 20 Правилника о упису студената на студијске програме 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
08/2019, 212/2019, 241/2022 и 252/24), Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У 
o именовању Универзитетске комисије за упис  

за школску 2024/2025. годину

1. За чланове Универзитетске комисије за упис именују се:
1. проф. др Дејан Филиповић, проректор, председник Комисије
2. др Наташа Joвановић Ајзенхамер, Филозофски факултет
3. др Ненад Фриц, Грађевински факултет
4. проф. др Јелена Трифковић, Хемијски факултет
5. проф. др Драгана Пузовић, Стоматолошки факултет 
6. Бранка Вукелић, стручна служба Универзитета

2. Универзитетска комисија за упис координира рад комисија 
факултета, даје ближа упутства за спровођење поступка уписа, даје 
саопштења за јавност у вези са уписом за школску 2024/2025. годину 
и обавља друге послове које јој повери Сенат Универзитета.

Универзитетска комисија доставља Сенату јединствен извештај 
о упису на Универзитет, који обухвата информацију о броју уписаних 
студената, проблемима који су настали током уписа, предлозима мера 
за побољшање квалитета уписа и другим релевантним подацима. 

3. Универзитетска комисија може, у периоду између две седнице 
Сената, на основу нових одлука Комисије за акредитацију и проверу 
квалитета и одлука наставно-научних већа, да предложи Сенату 
допуну Конкурса за упис студената за школску 2024/2025. годину.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 06-1291/3-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 9

На основу чл. 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и члана 5 и 6 Правилника о награђивању студената 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
252/24), Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 20. 
марта 2024. године донео је 

О Д Л У К У 

(1) РАСПИСУЈЕ СЕ Конкурс за најбољи научно-истраживачки и 
стручни рад студената у 2023. години.

(2) Саставни део Одлуке je текст Конкурса који ће бити 
истакнут на званичној страници Универзитета и факултета у саставу 
Универзитета.**

(3) Рок за пријављивање радова је 19. април 2024. године.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 06- 828/3 -2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.

** https://www.bg.ac.rs/stipendije-i-konkursi/



Гласник Универзитета у Београду10

На основу члана 32. став 1. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23) и Листе кандидата коју је утврдила Комисија 
за спровођење избора ректора и проректора, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 17. априла 2024. године, тајним гласањем, утврдио је

П Р Е Д Л О Г 

За кандидата за ректора Универзитета у Београду за школску 
2024/2025, 2025/2026. и 2026/2027. годину предлаже се Др ВЛАДАН 
ЂОКИЋ, редовни професор Архитектонског факултета

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 612-4843/57-23)

 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 П Р О Р Е К Т О Р

 проф. др Дејан Филиповић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 11

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18, 213/20 и 250/23) Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 20. мартa 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др 
Душану Сладићу, редовном професору Хемијског факултета, у 
пензији, у саставу:
1. Др Радомир Саичић, редовни професор, Хемијски факултет
2. Др Слободан Милосављевић, професор емеритус, Хемијски факултет
3. Др Веле Тешевић, редовни професор, Хемијски факултет
4. Др Марија Баранац-Стојановић, редовни професор, Хемијски факултет
5. Др Марио Златовић, редовни професор, Хемијски факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Душану Сладићу, 
редовном професору Хемијског факултета, у пензији, у року од 30 
дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61202-906/2-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18, 213/20 и 250/23) Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 20. мартa 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни 
Кесић, редовном професору Медицинског факултета, у пензији, у 
саставу:
1. Др Даница Грујичић, редовни професор, Медицински факултет
2. Др Татјана Пекмезовић, редовни професор, Медицински факултет
3. Др Александар Стефановић, редовни професор Медицински факултет
4. Др Ана Митровић-Јовановић, редовни професор, Медицински факултет
5. Др Саша Кадија, редовни професор Медицински факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни Кесић, 
редовном професору Медицинског факултета, у пензији, у року од 30 
дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61202-975/2-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 13

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18, 213/20 и 250/23) Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 20. мартa 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни 
Ракић, редовном професору Пољопривредног факултета, у пензији, у 
саставу:
1. Др Мирослав Кузмановић, редовни професор, Факултет за физичку 
хемију
2. Др Љиљана Дамјановић-Василић, редовни професор, Факултет за 
физичку хемију
3. Др Драгомир Станисављев, редовни професор, Факултет за физичку 
хемију
4. Др Малиша Антић, редовни професор, Пољопривредни факултет
5. Др Душан Живковић, редовни професор, Пољопривредни факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни Ракић, 
редовном професору Пољопривредног факултета, у пензији, у року од 
30 дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61202-383/2-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу чл. 75 ст. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – други закон, 73/18, 67/19, 6/20 – други 
закон, 6/20 – други закони, 11/21 –аутентично тумачење, 67/21 – 
други закон, 67/21 и 76/23), чл. 43 ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/2023 и 251/23), члана 25 став 6 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 237/22, 240/22 и 242/22), Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17, 
203/18 и 223/21) и Мишљења Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука бр. 61202-714/5-24 са седнице одржане 2. априла 
2024. године, разматрајући жалбу кандидаткиње др Драгане Ћирић 
бр. 61202-714/4-24 од 19. марта 2024. године на Одлуку Већа научних 
области грађевинско-урбанистичких наука, бр. 61202-714/2-24 од 5. 
марта 2024. године, Сенат Универзитета, поступајући као другостепени 
орган, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ОДБИЈА СЕ као неоснована жалба кандидаткиње др Драгане 
Ћирић на одлуку Већа научних области грађевинско-урбанистичких 
наука бр. 61202-714/2-24 од 5. марта 2024. године. 

2. ПОТВРЂУЈЕ СЕ одлука Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука, бр. 61202-714/2-24 од 5. марта 2024. године.

3. Ова одлука је коначна.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 15. новембра 2023. 
године у листу „Послови“, објавио конкурс за избор у звање доцента 
за ужу научну област Архитектонско пројектовање, због потреба 
Факултета.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 15

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 18. јануара 2024. године у 
дневном листу „Политика“ и на сајту Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 19. фебруара 2024. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Милош Аранђеловић изабере у звање 
доцента.

Факултет је 27. фебруара 2024. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 27. фебруара 2024. 
године.

Веће научних области грађевинско-урбанистичких наука, на 
седници одржаној 5. марта 2024. године, разматрало је захтев Факултета 
и донело одлуку о избору др Милоша Аранђеловића у звање доцента 
на Универзитету у Београду-Архитектонски факултет за ужу научну 
област Архитектонско пројектовање, јер испуњава услове прописане 
чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чл. 135 Статута Универзитета 
у Београду, као и услове прописане Правилником о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду.

Одлука Већа научних области грађевинско-урбанистичких наука 
(„Веће“) са поуком о правном леку отправљена је Факултету ради 
достављања кандидатима пријављеним на конкурс.

На ову одлуку кандидаткиња др Драгана Ћирић благовремено 
је изјавила жалбу, а Веће је уз жалбу кандидаткиње доставило и своје 
Мишљење са седнице одржане 2. априла 2024. године („Мишљење“).

Поступајући као другостепени орган, Сенат Универзитета, 
на седници одржаној 17. априла 2024. године, разматрао је жалбу 
кандидаткиње др Драгане Ћирић и Мишљење Већа и утврдио да је 
жалба неоснована из следећих разлога: 

У жалби др Драгана Ћирић наводи примедбе које се односе 
на рад Комисије за припрему реферата за избор наставника у звање 
доцента за ужу научну област Архитектонско пројектовање, по 
конкурсу објављеном у листу „Послови“ 15. новембра 2023. године. 



Гласник Универзитета у Београду16

Као основ жалбе наводи се неодговарајући метод обраде и оцене 
достављених података, односно недостатак једнаког третмана свих 
пријављених кандидата и обраде њихових научноистраживачких и 
стручноуметничких резултата на исти, објективан и непристрасан 
начин. Наведено, према тврдњи жалиље, може да упути на елементе 
дискриминације. Све наведено је резултовало истицањем нетачних или 
непотпуних података о научноистраживачким и стручноуметничким 
резултатима пријављених кандидата, у датом случају жалиље, те јавном 
повредом њеног научног угледа, достојанства и части, као и довођењем 
стручне и опште јавности у заблуду у вези са тачним информацијама 
и закључцима и квалитету резултата жалиље као кандидаткиње 
пријављене на конкурс. Као правни основ жалбе наводе се чл. 8, 10, 13, 
15, 27, 30 и 34 Кодекса професионалне етике Универзитета у Београду, 
затим чл. 5 ст. 1 и 4 и чл. 11 Закона о заштити података личности 
(„Службени гласник РС“ број 87 од 13. новембра 2018. године) и на 
крају поступак измене Правилника о категоризацији и рангирању 
научних часописа услед утврђених неправилности и неадекватности 
које узрокују неваљану и погрешну примену материјалног права и које 
не обухватају измене унутар Clarivate Analytics методологије, која се 
примењује од 2021. године. У жалби се даље наводи да је током периода 
увида јавности, од 18. јануара 2024. године до 2. фебруара 2024. године 
упућено шест приговора на реферат о избору у звање наставника са 
доказним материјалом. У наведеним приговорима је указано на низ 
уочених неправилности у раду и оцени Комисије за припрему реферата 
за избор у звање наставника, али да није приступљено корекцији нити 
једне од наводних неправилности, мада су, према мишљењу жалиље, 
многе биле апсолутно неспорне, а за примедбе је требало сачекати 
мишљења надлежних институција. Жалиља износи став да су јавно 
истакнути реферат и сажетак реферата као једино дигитално доступне 
информације које се у вези са изборним поступком предочавају 
јавности, а у случају њихове нетачности и непотпуности, јавност се 
доводи у заблуду и манипулише се јавним мњењем.

У завршеном делу жалбе се не оспоравају квалификације 
изабраног кандидата др Милоша Аранђеловића, али се поново истиче 
да релевантни резултати жалиље нису истакнути на поштен, објективан 
и коректан начин како су третирани и резултати осталих кандидата на 



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 17

конкурсу, а уз већу пажњу на садржај и категорије резултата са којима 
Комисија није упозната, односно подлежу даљој детаљној процени. 
Жалиља сматра да посебан проблем чини неадекватност тумачења 
категорија појединих референци за које је неопходно дубље упознавање 
научноистраживачког рада и искуство у издавачком и рецензентском 
поступку унутар Springer Nature групације, измене на плану рангирања 
унутар WoS Core Collection часописа (SSCI, SCIE, AHCI, ESCI), а не 
само познавање Правилника о категоризацији и рангирању научних 
часописа, за који је између осталог утврђена неадекватност у смислу 
поузданог правног оквира. Наиме, према наводима жалиље, утврђена 
је неажурираност наведеног Правилника и нетачност појединих 
одредби односно застарелост и несинхронизованост са стварном 
ситуацијом и актуелним политикама, стратегијама и методологијама 
прорачуна утицајности и научног ранга научних часописа од стране 
Clarivate компаније. 

Веће је на седници одржаној 2. априла 2024. године, након 
разматрања списа закључило да су наводи жалиље неосновани из 
следећих разлога:

Веће у потпуности подржава ставове Комисије изнете у вези са 
приговором жалиље број 02-231/1 од 1. фебруара 2024. године, а који се 
односио на наводну неуредност реферата, неетичност изборног поступка 
и приказа биографије и библиографије достављене од стране кандидата 
и манипулацију подацима изборним поступком, односно непоштовање 
интегритета личности чији су подаци нетачно или непотпуно 
представљени, као и дискриминаторски третман појединих кандидата 
изостављањем значајних информација о њиховим предатим резултатима. 
Комисија је у одговору навела да је на основу детаљног увида и анализе 
конкурсног материјала достављеног од стране кандидата уз пријаву на 
конкурс, Комисија дала систематизован и прегледан приказ референци 
и информација релевантних за избор наставника у звање доцента, као и 
мишљење о испуњености услова за избор у звање доцента за ужу научну 
област Архитектонско пројектовање, за сваког кандидата појединачно.

Сви кандидати су третирани равноправно, а подаци су 
систематизовани на исти начин: 1) у односу на идентичне критеријуме 
и структуру приказа резултата за све кандидате, 2) у складу са важећим 
правним прописима.



Гласник Универзитета у Београду18

Преглед биографских и библиографских података о пријављеним 
кандидатима је сачињен на основу података достављених од стране 
кандидата у оквиру конкурсне документације.

У вези са наводом у жалби, односно приговором на метод 
обраде и оцене достављених података, Веће сматра да је Комисија на 
то питање правилно одговорила приликом изјашњења о приговору 
број 01-232/1 од 1. фебруара 2024. године, где је наведено да су сви 
резултати кандидата приказани и категорисани у складу са важећим 
позитивним прописима и приложеним доказима које је кандидаткиња 
доставила уз конкурсну документацију, као и са аспекта релевантности 
за ужу научну област Архитектонско пројектовање.

У вези са примедбом везаном за категоризацију научних часописа, 
Веће сматра да је адекватан одговор дат у оквиру одговора Комисије 
на приговор број 02-184/1 од 24. јануара 2024. године. У наведеном 
одговору се наводи да Према актуелном Правилнику о категоризацији 
и рангирању научних часописа („Службени гласник РС“, број 159 од 
30. децембра 2020):

1. Међународни научни часопис је часопис који је реферисан 
у међународним цитатним базама Journal Citation Report (у даљем 
тексту: JCR) и Web of Science (Science Citation Index Expanded, So-
cial Science Citation Index, Arts and Humanities Citation Index (у даљем 
тексту: WoS).

2. У области друштвених и хуманистичких наука, осим часописа 
у горе реферисаним базама, међународни часопис је и часопис 
реферисан у међународним базама SCImago Journal Rank (у даљем 
тексту: SJR), као и они научни часописи које одговарајући матични 
научни одбори дефинишу као часописе из категорије М23.

Из горе наведеног се може видети да Правилник у оквиру Web of 
Science (WoS) препознаје само три цитатна индекса:

• Science Citation Index Expanded (SCIE)
• Social Sciences Citation Index (SSCI)
• Arts & Humanities Citation Index (AHCI).
Сенат и Веће се нису изјашњавали о наводима у жалби који се 

односе на повреде Кодекса професионалне етике Универзитета имајући 
у виду да се поступак утврђивања повреде Кодекса професиoналне 



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 19

етике Универзитета у Београду спроводи у складу са Правилником 
о поступку утврђивања етичке одговорности на Универзитету у 
Београду.

Сенат је у потпуности прихватио наводе из Мишљења Већа са 
седнице одржане 2. априла 2024. године. Да би жалба кандидата била 
прихваћена потребно је, у складу са Статутом Универзитета, да гласа 
већина од укупног броја чланова Сената. Сенат броји 52 члана. Од 48 
присутних чланова Сената у моменту гласања, за прихватање жалбе др 
Драгане Ћирић није гласао ниједан члан Сената, а против прихватања 
жалбе било је 48 чланова Сената.

На основу свега наведеног донета је одлука као у изреци.

Поука о правном средству:
Против ове одлуке може се покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана достављања.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-714/6-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-
178/3-24 од 14. марта 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 20. марта 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Универзитета у Београду 
– Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију, број: 2/26, 
који је донео Савет Факултета на седници одржаној 28. фебруара 
2024. године, осим на члан 45 став 1 тачка 3 и на члан 60 Статута 
Факултета, јер нису усаглашени са одредбама Статута Универзитета 
у Београду.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет за специјалну едукацију и рехабилитацију („Факултет“) 
доставио је Универзитету у Београду Статут Факултета, који је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 28. фебруара 2024. године, 
ради давања сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
14. марта 2024. године, разматрао је Статут Факултета и дао позитивно 
мишљење о усклађености са Статутом Универзитета, осим на члан 
45 став 1 тачка 3 Статута Факултета, јер није у складу са чланом 65 
Статута Универзитета и треба је изменити, као и на члан 60 Статута 
Факултета, јер није у складу са чланом 76 Статута Универзитета и 
треба га брисати.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 21

Сенат Универзитета, на седници одржаној 20. марта 2024. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61212-178/4-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-
600/2-24 од 14. марта 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 20. марта 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама Статута 
Универзитета у Београду – Архитектонског факултета, број: 01-185/2-
2, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 30. јануара 
2024. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о изменама Статута Факултета, коју је донео Савет 
Факултета на седници одржаној 30. јануара 2024. године, ради давања 
сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
14. марта 2024. године, разматрао је Одлуку о изменама Статута 
Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке са 
Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 20. марта 2024. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61212-600/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 23

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 
61212-912/2-24 од 11. априла 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Техничког факултета у Бору број: 
II/2-137/2, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 29. 
фебруара 2024. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Технички факултет у Бору („Факултет“) доставио је Универзитету 

у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју је 
донео Савет Факултета на седници одржаној 29. фебруара 2024. године, 
ради давања сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
11. априла 2024. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61212-912/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 
61212-778/2-24 од 11. априла 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Факултета спорта и физичког 
васпитања број: 151/24-3, као и на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Факултета спорта и физичког 
васпитања број: 151/24-2, осим на члан 29 став 5 Статута, јер није у 
складу са чланом 33 став 9 Статута Универзитета. Наведене одлуке 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 8. фебруара 2024. 
године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет спорта и физичког васпитања („Факултет“) доставио 
је Универзитету у Београду одлуке о изменама и допунама Статута 
Факултета, које је донео Савет Факултета на седници одржаној 8. 
фебруара 2024. године, ради давања сагласности, на основу члана 43 
став 1 тачка 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
11. априла 2024. године, разматрао је одлуке о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености 
одлука са Статутом Универзитета, осим на члан 29 став 5 Статута, 
јер није у складу са чланом 33 став 9 Статута Универзитета и треба 
га изменити. 



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 25

Сенат Универзитета, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61212-778/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 
43 ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у 
складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
природно-математичких наука бр. 61201-1375/2-24 од 5. априла 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. априла 
2024. године, донео је

О Д Л У К У
1. ДОНОСИ СЕ студијски програм мастер академских студија 

Geospatial Research for Sustainable Development (Геопросторно 
истраживање за одрживи развој), на енглеском језику, 120 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Географски факултет.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 ове 
одлуке стиче се АКАДЕМСКИ НАЗИВ: мастер аналитичар одрживог 
развоја (Master analyst of sustainable development).

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Географски факултет („Факултет“) је 27. марта 2024. године 

поднео Универзитету у Београду предлог студијског програма из 
тачке 1 ове одлуке, који је утврдило Наставно-научно веће Факултета, 
на седници одржаној 8. фебруара 2024. године. 

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 5. априла 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење студијског програма, што је Сенат и 
усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61201-1375/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 27

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), чл. 43 
ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у 
складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
техничко-технолошких наука бр. 61201-602/2-24 од 10. априла 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. 
априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Унутрашња архитектура, на српском језику, 120 
ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Архитектонски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 14. фебруара 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена 
и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00464/4/2020-03 од 19. маја 2021. 
године. 

Измене се врше ради усклађивања са достигнућима науке и 
уметности, a односе се на допуну листе предмета изборна група 
МУАИГ4, Изборни предмет 3 – Простор и догађај (МУА127), 
предметом:

– Потенцијали уличног пејзажа (други семестар, шифра предмета 
- УАИ332), наставник предмета доц. др Андреј Јосифовски.



Гласник Универзитета у Београду28

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 10. априла 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61201-602/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 29

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 
67/21 и 76/23), члана 43 ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником 
о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације техничко-
технолошких наука бр. 61201-1144/2 3-24 од 10. априла 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. 
априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
специјалистичких академских студија Енергетски ефикасна и зелена 
архитектура, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Архитектонски факултет.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 
ове одлуке стиче се СТРУЧНИ НАЗИВ: специјалиста инжењер 
архитектуре – енергетски eфикасна и зелена архитектура.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 22. марта 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
001147/2017-06 од 12. јануара 2018. године. 

Измене се односе на усклађивање са новим стандардима за 
акредитацију студијских програма. 

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 10. априла 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 



Гласник Универзитета у Београду30

предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61201-1144/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 31

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), чл. 43 
ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у 
складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
техничко-технолошких наука бр. 61201-302/2-24 од 10. априла 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. 
априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма докторских 
академских студија Aрхитектура и урбанизам, на српском и енглеском 
језику, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Архитектонски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 19. јануара 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00466/5/2020-03 од 20. маја 2021. 
године. 

Измене се врше ради усклађивања са достигнућима науке и 
уметности, a односе се на допуну листе предмета изборног блока: 
Истраживачке лабораторије – изборни семинар, предметом:

– ДСАУ 17-29 – Холистичка архитектура: простор, екологија и 
здравље, 8 ЕСПБ, IV семинар, наставник предмета проф. др Јелена 
Ристић Трајковић.



Гласник Универзитета у Београду32

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 10. априла 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 33

На седници Сената Универзитета, одржаној 20. марта 2024. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

1. др Игор Рајковић, Архитектонски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

2. др Сања Манојловић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Физичка географија;

3. др Игор Кљујев, Пољопривредни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Еколошка микробиологија;

4. др Драгана Михајловић, Пољопривредни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Наука о конзервисању 
и врењу;

5. др Предраг Стефанов, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Електроенергетски 
системи;

6. др Душан Младеновић, Саобраћајни факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Друмска возила и 
динамика возила;

7. др Лидија Московљевић, Факултет спорта и физичког 
васпитања, изабрана у звање редовног професора за ужу научну 
област Науке физичког васпитања, спорта и рекреације;

8. др Предраг Петровић, Православни богословски факултет, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Систематска 
теологија;

9. др Растко Јовић, Православни богословски факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Практично 
богословље/Тежиште истраживања: Канонско право и хришћанска 
социологија;

10. др Владан Живаљевић, Медицински факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија - ендокрина хирургија);



Гласник Универзитета у Београду34

11. др Светозар Путник, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија - кардиохирургија);

12. др Вера Глигоријевић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Демографија;

13. др Александар Кнежевић, Географски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Демографија;

14. др Предраг Вујовић, Биолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Физиологија животиња и 
човека;

15. Александру Вуја, Архитектонски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

16. др Небојша Икодиновић, Математички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Алгебра и математичка 
логика;

17. др Иван Дојчиновић, Физички факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Физика јонизованих гасова 
и плазме;

18. др Драган Памучар, Факултет организационих наука, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Операциона 
истраживања;

19. др Владана Рајаковић Огњановић, Грађевински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Водоснабдевање, санитарно инжeњерство и инжењерство заштите 
животне средине;

20. др Бојана Мирковић, Саобраћајни факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Аеродроми и безбедност 
ваздушне пловидбе;

21. др Никола Челар, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Регулисање и управљање 
саобраћајним токовима на мрежи путева и улица;

22. др Владимир Ђорић, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Планирање саобраћаја и 
саобраћајне инфраструктуре;



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 35

23. др Горан Дајовић, Правни факултет, изабран у звање редовног 
професора за ужу научну област Теорија права и државе;

24. др Тамара Перић, Стоматолошки факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Клиничке стоматолошке 
науке;

25. др Биљана Марковић Васиљковић, Стоматолошки факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке;

26. др Наташа Николић Јакоба, Стоматолошки факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке;

27. др Александра Шпадијер Гостовић, Стоматолошки факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке;

28. др Јелена Рогановић, Стоматолошки факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Базичне стоматолошке 
науке;

29. др Милан Килибарда, Грађевински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Геоинформатика;

30. др Јелена Трифковић, Хемијски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Аналитичка хемија;

31. др Данијела Добросављевић Вуковић, Медицински 
факултет, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Дерматовенерологија;

32. др Мирјана Докнић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(ендокринологија); 

33. др Сандра Ђурђевић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(ендокринологија); 

34. др Милош Малиш, Медицински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Анатомија; 

35. др Марија Матић, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Медицинска и клиничка 
биохемија;



Гласник Универзитета у Београду36

36. др Наташа Милић, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Статистика и информатика 
у медицини; 

37. др Катарина Пауновић, Медицински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Хигијена са 
медицинском екологијом;

38. др Сања Радојевић Шкодрић, Медицински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Патологија; 

39. др Драгана Лакић, Фармацеутски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Социјална фармација и 
фармацеутска пракса;

40. др Наташа Матовић, Филозофски факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Општа педагогија са 
методологијом и историја педагогије. 



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 37

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 
178/14 и 241/22), а на предлог Технолошко-металуршког факултета, бр. 
35/243-1 од 9. новембра 2023. године и предлог Већа групације техничко-
технолошких наука од 10. априла 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. емеритус Патрик Гејн (Алто универзитет, 
Хелсинки, Финска) у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Технолошко-металуршки факултет („Факултет“) је доставио 

образложени предлог бр. 35/243-1 од 9. новембра 2023. године, да се 
проф. емеритус Патрик Гејн (Алто универзитет, Хелсинки, Финска) 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 10. априла 2024. године, разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чл. 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду и предложило Сенату доношење одлуке о избору гостујућег 
професора, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-704/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 43 став 1 
тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Факултета за образовање учитеља 
и васпитача, број: 16/3/5 од 26. јануара 2024. године и предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука од 10. априлa 2024. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Данило Мандић, професор на Imperial College Lon-
don, Faculty of Engineering, Лондон, Уједињено Краљевство, у звање 
гостујућег професора Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Факултет за образовање учитеља и васпитача доставио је 

образложени предлог број: 16/3/5 са седнице Наставно-научног Већа 
одржане 25. јануара 2024. године да се др Данило Мандић, професор 
на Imperial College London, Faculty of Engineering, Лондон, Уједињено 
Краљевство, изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној 9. априла 2024. године разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-468/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 39

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Физичког факултета,бр. 63/1 од 24. јануара 2024. године 
и мишљења Већа научних области природно-математичких наука, бр. 
61202-533/2-24 од 26. фебруара 2024. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 20. марта 2024. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Маји Бурић, редовном професору Универзитета у Београду – 
Физички факултет, продужaва се радни однос за две школске године, 
односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Физичког факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 24. јануара 2024. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. др 
Марји Бурић, за две школске године, 2024/2025 и 2025/2026, односно 
до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области природно-математичких наука је на 
седници одржаној 26. фебруара 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61202-533/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Факултета политичких наука,бр. 02:342/1 од 22. фебруара 
2024. године и мишљења Већа научних области правно-економских наука, 
бр. 61202-685/2-24 од 27. фебруара 2024. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 20. марта 2024. године, донео је

ОДЛУКУ
Др Добривоју Станојевићу, редовном професору Универзитета у 

Београду – Факултет политичких наука, продужaва се радни однос за 
две школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Факултета политичких наука („Факултет”), 

на седници одржаној 22. фебруара 2024. године донело је одлуку да 
Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног односа 
проф. др Добривоју Станојевићу, за две школске године, 2024/2025 и 
2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области правно-економских наука је на седници 
одржаној 27. фебруара 2024. године разматрало предлог Наставно-
научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености 
услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 20. март 2024. године; Број: 61202-685/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 41

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Филозофског факултета,бр. 340/1-IV/II-5 од 22. фебруара 
2024. године и мишљења Већа научних области друштвено-хуманистичких 
наука, бр. 61202-874/2-24 од 26. марта 2024. године, Сенат Универзитета, 
на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

ОДЛУКУ
Др Ани Пешикан Аврамовић, редовном професору Универзитета 

у Београду – Филозофски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Филозофског факултета („Факултет”), 

на седници одржаној 22. фебруара 2024. године донело је одлуку да 
Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног односа 
проф. др Ани Пешикан Аврамовић, за две школске године, 2024/2025 
и 2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је 
на седници одржаној 26. марта 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-874/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду42

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 
6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) 
а на предлог Наставно-научног већа Филозофског факултета,бр. 340/1-
IV/II-4 од 22. фебруара 2024. године и мишљења Већа научних области 
друштвено-хуманистичких наука, бр. 61202-873/2-24 од 26. марта 2024. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, донео је

ОДЛУКУ
Др Драгану Војводићу, редовном професору Универзитета у 

Београду – Филозофски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Филозофског факултета („Факултет”), 

на седници одржаној 22. фебруара 2024. године донело је одлуку да 
Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног односа 
проф. др Драгану Војводићу, за две школске године, 2024/2025 и 
2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је 
на седници одржаној 26. марта 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-873/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 43

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 
Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) 
а на предлог Наставно-научног већа Филозофског факултета,бр. 340/1-
IV/II-7 од 22. фебруара 2024. године и мишљења Већа научних области 
друштвено-хуманистичких наука, бр. 61202-876/2-24 од 26. марта 2024. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 17. априла 2024. 
године, донео је

ОДЛУКУ
Др Мини Петровић, редовном професору Универзитета у 

Београду – Филозофски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Филозофског факултета („Факултет”), 

на седници одржаној 22. фебруара 2024. године донело је одлуку 
да Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног 
односа проф. др Мини Петровић, за две школске године, 2024/2025 и 
2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је 
на седници одржаној 26. марта 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-876/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду44

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 
6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) 
а на предлог Наставно-научног већа Географског факултета,бр. 471 
од 14. марта 2024. године и мишљења Већа научних области правно-
економских наука, бр. 61202-1110/2-24 од 26. марта 2024. године, Сенат 
Универзитета, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Мирјани Девеџић, редовном професору Универзитета у 
Београду – Географски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Географског факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 14. марта 2024. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Мирјани Девеџић, за две школске године, 2024/2025 и 2025/2026, 
односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области правно-економских наука је на седници 
одржаној 26. марта 2024. године разматрало предлог Наставно-научног 
већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-1110/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 254, 10. мај 2024. 45

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Филозофског факултета,бр. 340/1-IV/II-6 од 22. фебруара 
2024. године и мишљења Већа научних области друштвено-хуманистичких 
наука, бр. 61202-875/2-24 од 26. марта 2024. године, Сенат Универзитета, 
на седници одржаној 17. априла 2024. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Слободану Антонићу, редовном професору Универзитета у 
Београду – Филозофски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Филозофског факултета („Факултет”), 

на седници одржаној 22. фебруара 2024. године донело је одлуку да 
Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног односа 
проф. др Слободану Антонићу, за две школске године, 2024/2025 и 
2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је 
на седници одржаној 26. марта 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 17. април 2024. године; Број: 61202-875/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.


